

Elever med rätt till utbildning



På Renacerskolan finns ett stabilt och målfokuserat lärarteam som stöttar och inspirerar eleverna att utvecklas och hitta det de är bra på.

Läs mer →

Insamlingsstiftelsen

Insamlingsstiftelsen Hopp för Honduras barn stöder ett mångårigt hjälparbete bland nödlidande barn i Honduras. Stommen i projektet är faddrarnas ekonomiska bidrag och engagemang. Länsstyrelsen i Östergötland är stiftelsens tillsynsmyndighet och granskar varje år de ekonomiska redovisningarna samt att stiftelsens stadgar efterlevs

Verksamheten

Arbetet i Honduras har utvecklats till

flera delprojekt, däribland barnbyn Renacer, skolkomplex

med klasser från förskola till och med årskurs 6, förskola i Corozal, fritidshem i Rincon samt daghem

och förskola i Suyapa, mödraprojekt i Debora, förtroendebanken, detta också i Suyapa, projekt att samla

före detta Renacer studenter.

På plats i Honduras

Elisabeth Johansson har arbetat som hjälparbetare i Honduras sedan mer än 40 år och är Hopp för Honduras representant på plats. Elisabeth är initiativtagare och har en övergripande funktion samt ansvar för barnprojektet

Att bli fadder

Att vara fadder innebär att månatligt ge ett valfritt ekonomiskt bidrag

till vår fadderverksamhet. Ditt fadderbidrag används kollektivt för att fördelas mellan stiftelsens olika verksamheter. Anmälan skickas via brev eller e-post.

Nyhetsbrevet

Nyhetsbrevet Hopp för Honduras barn kommer ut fyra gånger per år. Det distribueras fritt till alla registrerade faddrar.

Redaktör: Louice Almqvist. Ansvarig utgivare: Louice Almqvist.



HOPP FÖR HONDURAS BARN

Smedjegatan 3, 562 42 Taberg

Tfn: 036-652 30

info@hoppforhondurasbarn.se

Plusgiro: 57 75 17-6

Swish: 123 470 16 37

→ I brevet har ni den senaste tiden fått läsa en del om skolan och den positiva utvecklingen. Att barn ska få gå i skola och lära sig läsa, skriva och räkna kan uppfattas som en självklarhet och enkel sak, men i utbildning finns det kraft. Med utbildning öppnas nya dörrar, det ger möjlighet att förändra. Utbildning formar framtiden.

Vårt sista besök under vårt besök i Honduras förra året var skolan på Renacer. När vi kommer till skolan kanske vi inte ser någon större förändring på utsidan, området är det samma, lokalerna är de samma, förutom att de bytt färg några gånger, och bänkarna i klassrummen är de samma. Upplevelsen, känslan och stämningen är definitivt inte densamma. Förutom att det är många fler barn och fyllda klassrum så fylls man av en värme, en glädje och en tacksamhet när man går runt på skolområdet. Som alltid är barnen nyfikna på oss och helt plötsligt känner man en liten hand i sin. Några av barnen slår följe med oss, andra observerar lite mer på avstånd. Vi besöker klassrummen, de är fyllda med färgglada plakater/affischer, här andas inspiration, koncentration och förväntan

Att möta lärare och personal på skolan blir en god/härlig stund då vi inte nog kan tacka för deras hårda arbete, engagemang och omtanke för barnen. Vi sitter ner tillsammans och



de berättar om hur skolan fungerar, hur de lägger upp schema och praktiska saker kring arbetet. Efter att varje lärare har fått berätta om vad det är som gör arbetet värt berättar vi dem om utmaningarna i arbetet och vad som tynger dem under dagarna. Till en början tycker det är svårt att öppna upp och prata om negativa bitar kring skolan men till slut kommer det fram att de oroar sig över

den ekonomiska situationen. De flesta har berättat att det inte är lönen som gör att de engagerar sig utan vad de får tillbaka från barnen. I slutet av skolåret är det alltid en osäkerhet hur nästa år ska kunna finansieras, långt ifrån alla elever på skolan har råd att betala skolavgiften så pengar måste komma in från annat håll. Lärarna är fullt engagerade i aktiviteter och försäljningar för att samla in pengar till skolan och även många föräldrar hjälper till.

“Vi kan inte ge barnen allt, det finns så mycket behov i byn och dess utkanter men det vi kan göra är att ge dem en plats på skolan. När de väl kommer hit så finns det de som stöttar med mat, hämtning/lämning, tvättar deras kläder etc. Det vi kan ge dem är undervisning och omtanke och med det tror vi att barnen kan komma långt.



Vi vill ge alla barn det de har rätt till och vi vill hjälpa dem att utvecklas och formas inför framtiden.”

I slutet av vårt besök är vi ute på skolgården tillsammans med rektorn. Några barn spelar basket, andra gungar eller leker datten/kull. Det är svårt att undgå glädjen i barnens ögon och skrattnen tillsammans med skolkamrater. Det de här barnen får med sig under 7 år på vår skola kan förändra deras liv, det kan förändra hela byn.



På besök i två klassrum på Renacerskolan. Till vänster är årskurs 3 och till höger är förskoleklass. Alla barn på skolan använder uniform och även lärarna använder klädkod som går i samma färger som barnens.



I årskurs 2 undervisar en lärare som heter Ana. Hon har vuxit upp på Renacer och själv gått på Renacerskolan. Hon älskar att arbeta med barn och inspireras av att se glädjen hos barnen när de klarar att forma bokstäver, läsa ett svårt ord eller räkna ut ett mattetal. Därför valde hon att utbildat sig till lärare. Efter skoldagen har hon åkt till universitetet för att vidareutbilda sig till speciallärare och under hösten 2024 blev hon klar med utbildningen. Inför nästa läsår kommer hon kunna ge flera barn, som har behov, anpassad undervisning. "Att jag fick bli lärare på Renacerskolan är en bonus, nu får jag möjlighet att ge tillbaka för det jag fått under min uppväxt".

Lärarna på den här skolan inte bara undervisar utan de inspirerar och formar framtidens generation.

Skoldagen går mot sitt slut och det fylls på med föräldrar som ska hämta sina barn. Vi stannar upp en stund för att ta in det som sker runt oss.

Utbildning, något enkelt men så kraftfullt. Här finns barn som vill lära sig, de vill utvecklas, de vill få ett arbete och de vill skapa sig en framtid. I det här arbetet finns du och jag, vi kan tillsammans hjälpa eleverna att få en bra och värdig utbildning, vi kan stötta lärarna och hjälpa dem att finnas där för eleverna. Du och jag kan inte göra allt men du och jag har varit med och byggt upp den skola vi idag står på och ser 119 elever förbereda sig för förändring, för framtiden, 119 elever som är Honduras framtid.

Text: Louice Almqvist Foto: Dag Werner och Daniel Carlsson, framsida: Daniel Carlsson



Årskurs 5 har samlats ute på läktaren för att ha idrottslektion, även på idrotten bärs uniform.

Under Hondurasafsten i år hade vi Elisabeth Johansson på besök och hon tog med oss på resan under uppstarten av projekten i Honduras. Vi fick lyssna till hur allt började och hur projekten senare har utvecklats under åren. Det är trevligt att få samlas och prata, dela med sig om det vårt hjärta slår extra för, barnen i Honduras.

Jag berättade för er om situationen i Rincon, vår barnmatsal i söder, som har haft svåra ekonomiska problem som gjort det omöjligt för dem att ha öppet alla fem dagar i veckan. Tillsammans samlade vi in 22 tusen kronor(!) Tack för gåvan. Under nästa år kan vi försäkra barnen om att matsalen och fritidshemmet kommer hållas öppet fyra dagar i veckan.

Tack för en trevlig träff, jag ser redan fram emot nästa.

/Ordförande Louice Almqvist

Det finns fortfarande möjlighet att ge ett bidrag till verksamheten i Rincon. Scanna QR-koden eller märk din gåva med "Rincon".



SISTA ORDET

Kära faddrar!

Jag sitter nu i vår lilla kyrka i Cofradia och om några minuter så börjar vi torsdags-samlingen för barnen i "Projekt Esperanza". Vi samlas varje torsdag för att undervisa från bibeln samt mycket lek och mellanmål. Detta är väldigt uppskattat av barnen för de flesta av dem kommer från mycket fattiga förhållanden. Att komma in i en annan miljö där de får omväxling från vardagen betyder så mycket för dessa barn och det är vår inspiration. Barnen inspirerar oss till att fortsätta arbetet, utveckla oss och forma nya projekt för att möta deras behov.

I höstas hade jag ju den stora förmånen att få träffa flera av er, kära Faddrar, under min Sverigevistelse. De månader jag var i Sverige var helt fantastiska på många sätt och jag kom tillbaka till Honduras med förnyade krafter och inspiration. Det ska erkännas att jag var ganska trött och hade haft ett stort behov av miljöombyte under en tid, och det fick jag i stora mått. En höjdpunkt när jag är i Sverige är Hondurasafton där vi faddrar och hondurasvänner får samlas. Det är många år sedan jag satte min fot i Honduras för första gången och det är roligt att få dela med mig om utvecklingen på projekten och få berätta om barnen och vad vi kan göra för dem. Vilken kraft när vi alla går samman och hjälps åt. Som under kvällen när ni samlade in en fantastisk gåva

till verksamheten i Rincon, barnen där är i så stora behov av mat och en plats att få samlas på, tack för er generositet.

Vill tacka er alla som var med och gjorde min Sverigevistelse så innehållsrik. Vill också passa på och önska er alla en Fridfull Julhögtid och ett riktigt Gott Nytt År. Alla barn och personal skickar er en stor kram och tackar för året som gott.

Solvarma hälsningar,

Elisabeth



Stort tack!

-för ditt stöd till

Hopp för Honduras barn

Ge din gåva via Swish 123 470 16 37 eller

PlusGiro: 57 75 17-6

Följ oss gärna på

www.hoppforhondurasbarn.se

och på facebook.com/Hondurasfriends



123-470 16 37

HFHB

